PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA Nº 6172 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Solicitação 2256462, oriunda da Subsecretaria de Gestão de

Transporte e Despacho nº 36405 / 2025 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Designar o servidor Marcos Antônio Sá de Carvalho, Técnico Judiciário, matrícula nº

7000845, para responder pelo cargo de provimento em comissão de Subsecretário de Gestão

de Transporte (CJ-2G-4) da Secretaria de Infraestrutura e Atendimento ao Usuário deste

Tribunal, no período de 24 de novembro e 01 de dezembro do corrente ano, tendo em vista o

afastamento do titular, por motivo de folgas.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 1º de dezembro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJe n. 7.913, de 3.12.2025, p. 24.

http://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2355981&id_procedimento_atual=2209349&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001554&infra_hash=adea9d7092a40a2f7d5f34a4cc3bfce5290134b1a1b1f23db6b489e96d218c85d0f4f652bb7e40f9f468ecb52c556dacd7c57420d091fa9258109a0c7e36e7ee50146016fbe75d54679a490571a467a9c03414c1b76c298d84957e341938668b